
Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 2º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 

Município de GUARACIABA/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde 

da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 

financeiro de 2020. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a 

alteração do valor total do contrato de rateio de R$ 496.586,87 

(Quatrocentos e noventa e seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e 

oitenta e sete centavos) para o novo valor de R$ 521.565,87 (Quinhentos 

e vinte e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta e sete 

reais). . O valor acrescido no contrato de rateio no montante de R$ 

24.979,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais), será 

repassado em 10 parcelas fixas de R$ 2.497,90 todo dia 10 de março a 

dezembro de 2020 e que será destinado a seguinte ação: 

PROCEDIMENTO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL 

CONSULTA NEUROLOGIA R$ 46,00 400 R$ 18.400,00 

ELETROENCEFALOGRAMA R$ 26,58 50 R$ 1.329,00 

TOMOGRAFIA DE CRÂNIO R$ 180,00 20 R$ 3.600,00 

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO R$ 330,00 05 R$ 1.650,00 

TOTAL     R$ 24.979,00 

 

 

Ponte Nova, 09  de março de 2020.  

 
 


